
 



DRI.VI.0003.1.2022

Pan
Sławomir Muzyka
Radny Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelację złożoną 23 listopada 2022 r. w sprawie wyjaśnienia 

sytuacji i planów związanych z powstaniem "Centrum Archeologicznego" w Wicinie 41, 

gmina Jasień, jako I etapu realizacji projektu Centrum Naukowo-Badawczo-

Edukacyjno-Turystycznego "Grodzisko w Wicinie" wyjaśniam, co następuje: 

Przedsięwzięcie pn. Centrum Naukowo-Badawczo-Edukacyjno-Turystyczne 

Grodzisko w Wicinie” jest zapisane w Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa 

Lubuskiego na liście przedsięwzięć warunkowych, których realizacja jest uzależniona 

między innymi od dostępności środków finansowych.

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Lubuskiego (KT) został zawarty 

pomiędzy Województwem Lubuskim, reprezentowanym przez Zarząd Województwa 

Lubuskiego i Ministrem Infrastruktury i Rozwoju 14 listopada 2014 r. dokument 

obowiązuje do 2023 roku. Zgodnie z ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

i zapisami KT, każdego roku minister właściwy ds. polityki rozwoju przygotowuje 

Informację o realizacji Kontraktów Terytorialnych za poprzedni rok (w zakresie 

wszystkich województw). Strona samorządowa opracowuje wkład do tego dokumentu. 

W związku z tym obowiązkiem każdego roku Departament Rozwoju i Innowacji (DRI), 

odpowiedzialny między innymi za monitorowanie realizacji KT w zakresie 

przedsięwzięć priorytetowych, zwraca się do Beneficjentów poszczególnych 

przedsięwzięć z prośbą o informacje na temat zadań zrealizowanych w roku 

sprawozdawczym, w tym do Pani Aliny Jaszewskiej, Prezes Fundacji Parku 

Kulturowego Grodzisko w Wicinie, na którą Pan Radny powołuje się w interpelacji.
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Ostatnią odpowiedź w sprawie postępów w zakresie przedmiotowego 

przedsięwzięcia DRI otrzymał od Pani Prezes w 2018 r. za rok 2017. W związku 

z brakiem kontaktu z Beneficjentem, DRI nie posiada informacji na temat stanu 

realizacji przedsięwzięcia od 2018 r.

Jednocześnie informuję, że Fundacja Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie 

złożyła w 2018 r. wniosek w konkursie o dofinansowanie ze środków RPO-Lubuskie 

2020. Projekt został oceniony pozytywnie, ale nie otrzymał wsparcia ze względu na 

ograniczoną ilość środków.

Ponadto w trakcie prac nad Kontraktem Programowym dla Województwa 

Lubuskiego na lata 2021-2027 (KP) Zarząd Województwa Lubuskiego planował 

wsparcie przedsięwzięcia  Centrum Naukowo-Badawczo-Edukacyjno-Turystycznego 

"Grodzisko w Wicinie" w Programie Regionalnym na lata 2021-2027 w ramach Celu 

Polityki 5 (CP 5) Europa bliższa obywatelom dzięki wspieraniu zrównoważonego 

i zintegrowanego rozwoju wszystkich rodzajów terytoriów oraz inicjatyw lokalnych.

Ze względu na ograniczoną pulę środków ww. inwestycja nie została 

uwzględniona w Wykazie przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 (FEWL 2021-2027), 

stanowiącym załącznik nr 10 do KP, jednakże Uchwałą Nr 284/3891/22 Zarządu 

Województwa Lubuskiego z dnia 23 sierpnia 2022 r. przedsięwzięcie zostało wpisane 

na Listę rezerwową dla Wykazu przedsięwzięć priorytetowych finansowanych 

w ramach FEWL 2021-2027. 

Zakres wsparcia dotyczący rozwoju kultury i turystyki zawiera się również 

w Celu Polityki 4 w Celu szczegółowym (iv) Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej 

turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych. 

Należy zaznaczyć, że na obecnym etapie, bez szczegółowego opisu inwestycji 

nie można wskazać, w który cel ostatecznie wpisze się przedmiotowy projekt. Ponadto 

FEWL 2021-2027 nie został jeszcze przyjęty, a zakres wsparcia nie został podzielony 

na działania (obecnie trwają prace nad uszczegółowieniem), nie ma więc jeszcze 

możliwości przypisania projektu do konkretnego działania.

Powyższe informacje wskazują na możliwość realizacji przedsięwzięcia 

związanego z powstaniem Grodziska w Wicinie w ramach Funduszy Europejskich dla 

Lubuskiego na 2021-2027.
Z poważaniem



z up. Marszałka Województwa

Jarosław Flakowski
Dyrektor Departamentu

Departament Rozwoju i Innowacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


